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R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE
QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE "NËNË TEREZA" TIRANË

DREJTORIA JURIDIKE

Nr._______ Prot. Tiranë më,
___.___.2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM
NË MARRËVESHJEN KUADËR

Për: Shoqërinë “I N T E R M E D” Shpk
Adresa: ISMAIL QEMALI 12/1, Tirane

Procedura e prokurimit: “Proçedurë e hapur – Marrëveshje Kuadër me një operator
ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara”

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-86900-09-24-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje barna Antineoplastike dhe immunomodulatore
Erlotinib 150 mg Tablete/kapsule”

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin është 1 vit (12 muaj nga nënshkrimi i
Marrëveshjes Kuadër)

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike [Datë 01.10.2018] [Nr. 39]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët ✓ oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë me vlerat përkatëse
të ofruara:

1. “T R I M E D” Shpk K51612031J

Vlera: 2,482 (dy mijë e katërqind e tetëdhjetë e dy) lekë pa TVSH / çmimi njësi dhe 6,254,640
(gjashtë milion e dyqind e pesëdhjetë e katër mijë e gjashtëqind e dyzet) lekë pa TVSH me
vlerë totale të pritshme.

2. “INTERMED” Shpk J71424020D

Vlera: 5,085 (pesë mijë e tetëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH / çmimi njësi dhe 12,814,200
(dymbëdhjetë milion e tetëqind e katërmbëdhjetë mijë e dyqind) lekë pa TVSH me vlerë totale
të pritshme.

3. “INCOMED” Shpk K91530017T

Vlera: 5,600 (pesë mijë e gjashtëqind) lekë pa TVSH / çmimi njësi dhe 14,112,000
(katërmbëdhjetë milion e njëqind e dymbëdhjetë mijë) lekë pa TVSH me vlerë totale të
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pritshme.

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm:

1. “T R I M E D” Shpk K51612031J

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Nga dokumentacioni i paraqitur vërehet se mungon dokumentacioni për përmbushjen e
kritereve të vecanta / kapacitetit teknik si më poshtë:

- Dokument lëshuar nga Agjencia Kombëtare e Barnave dhe Pajisjeve Mjekësore që
bari i ofertuar është i pajisur me autorizim për tregtim në Republikën e Shqipërisë
ose çertificatë regjistrimi e barit për tregtim në RSH, brenda afatit të vlefshmërisë
(Pika 2.3/b e kapacitetit teknik duke qënë se bari objekt prokurimi rezulton të jetë në
listën e barnavë të regjistruara të Agjencisë Kombëtare të Barnave dhe Pajisjeve
Mjkësore).

- Autorizim nga MAH (Mbajtësi i Autorizimit të Tregtimit) ose distributori i
autorizuar (ku të provohet/dokumentohet lidhja e këtij të fundit me MAH)
nëpërmjet të cilit konfirmohet se ofertuesi autorizohet të tregtoje barnat e tyre.
(Pika 2.3/ç e kapacitetit teknik)

Në pikat 1 të nenit 11 të Ligjit nr.105/2014 “Për Barnat dhe Shërbimin Farmaceutik”, është e
përcaktuar se:

1. Barnat që vendosen në treg në Republikën e Shqipërisë për përdorim njerëzor duhet të
jenë të pajisura me autorizim për tregtim nga Agjencia.

Operatori nuk ka paraqitur asnjë dokument në lidhje më regjistrimin e barit në Republikën e
Shqiperise, ndërkohe qe sipas sistemit elektronik te AKKBPM ky bar rezulton i regjistruar.
Gjithashtu firma prodhuese “Remedica – Qipro”, e cila ka lëshuar autorizimin për tregtimin e
këtij bari në Republikën e Shqipërisë nga distributori “Trimed” shpk, nuk është e regjistruar nga
AKKBPM për tregtim.

2. “INCOMED” Shpk K91530017T

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Nga dokumentacioni i paraqitur vërehet se mungon dokumentacioni për përmbushjen e
kritereve të vecanta dhe kapacitetit teknik si më poshtë:

- Vërtetimi që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë
elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar
në Shqipëri (Pika 1/d e kritereve të vecanta)

- Dokument lëshuar nga Agjencia Kombëtare e Barnave dhe Pajisjeve Mjekësore që
bari i ofertuar është i pajisur me autorizim për tregtim në Republikën e Shqipërisë
ose çertificatë regjistrimi e barit për tregtim në RSH, brenda afatit të vlefshmërisë
(Pika 2.3/b e kapacitetit teknik duke qënë se bari objekt prokurimi rezulton të jetë në
listën e barnavë të regjistruara të Agjencisë Kombëtare të Barnave dhe Pajisjeve
Mjkësore).

- Autorizim nga MAH (Mbajtësi i Autorizimit të Tregtimit) ose distributori i
autorizuar (ku të provohet/dokumentohet lidhja e këtij të fundit me MAH)
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nëpërmjet të cilit konfirmohet se ofertuesi autorizohet të tregtoje barnat e tyre.
(Pika 2.3/ç e kapacitetit teknik)

- Deklaraten e ofertuesit mbi origjinen e mallit (vendi i prodhimit dhe kompaninë
prodhuese / MAH) per secilin bar te ofertuar. (Pika 2.3/d e kapaciteti teknik)

Në pikat 1 të nenit 11 të Ligjit nr.105/2014 “Për Barnat dhe Shërbimin Farmaceutik”, është e
përcaktuar se:
1. Barnat që vendosen në treg në Republikën e Shqipërisë për përdorim njerëzor duhet të jenë të
pajisura me autorizim për tregtim nga Agjencia.

Operatori nuk ka paraqitur asnjë dokumenta në lidhje më regjistrimin e barit në Republikën e
Shqiperise, ndërkohe qe sipas sistemit elektronik te AKKBPM ky bar rezulton i regjistruar.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se është identifikuar si operator
ekonomikë të suksesshëm:

1. “INTERMED” Shpk J71424020D

Vlera: 5,085 (pesë mijë e tetëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH / çmimi njësi dhe 12,814,200
(dymbëdhjetë milion e tetëqind e katërmbëdhjetë mijë e dyqind) lekë pa TVSH me vlerë totale
të pritshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë Qendrës Spitalore Universitare “Nënë Tereza”
Tiranë, me adresë: Rruga e Dibrës, Nr. 372 – Tiranë, Tel/Fax: + 355 42 362627 / 363644, brenda
5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur draft marreveshjen.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 23.10.2018

Ankesa: Nuk ka patur ankesa

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Enkelejdi JOTI


